
Deliberazione della Giunta Comunale 

 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 
 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 54 del 17/03/2023 

 
Oggetto:  REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E SERVIZI - 

AGGIORNAMENTO E ADEGUAMENTO AL PIAO, DPR n. 81/2022. 

 
 L’anno 2023, addì 17 del mese di Marzo, alle ore 12.03 in Quartu Sant’Elena, nella sala comunale delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti, per la trattazione dell’argomento in oggetto, i signori:         

  

Sindaco Presente 

MILIA Graziano Ernesto  No 

Assessori  

SANNA Salvatore Si 

Marco CAMBONI Si 

Cinzia CARTA Si 

Tiziana COGONI Si 

Antonio Mauro CONTI No 

Barbara MANCA Si 

Rossana PERRA No 

Aldo VANINI Si 

 

 Presenti: 6 

 Assenti:   3 

 

Partecipa alla seduta  Il Segretario Generale Maggio Paolo. 

 

  Assessore SANNA Salvatore assume la presidenza e, constatata la presenza del numero legale, mette in 

trattazione l’argomento in oggetto. 

  

 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 54 del 17/03/2023 

Proposta Numero 64/2023 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

VISTI: 

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, 

convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021 n. 113; 

- il Decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, che all’articolo 1, 

comma 12, modifica il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022 n. 81, recante “Regolamento recante individuazione 

degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”; 

- il Decreto ministeriale 30 giugno 2022, n. 132  “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano 

integrato di attività e organizzazione”; 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 25 del 1/02/2023 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 6 del 

decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113 e successive 

disposizioni, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, aggiornato con propria deliberazione n.14 del 

19/01/2023 e successiva modifica con propria  deliberazione n. 44 del 7/3/2023; 

DATO ATTO che, in ai sensi dell’art. 2 comma 1 del sopra richiamato DPR n.81/2022 ”…il  Piano  dettagliato  degli 

obiettivi di cui all'articolo 108,  comma 1, del del  DLgs  18 agosto 2000, n. 267, e il Piano della Performance di cui 

all'articolo  10  del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono assorbiti nel PIAO”; 

RILEVATO che, a seguito introduzione del PIAO e dei conseguenti Regolamenti sopra richiamati, si rende necessario 

aggiornare il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi”,  prevedendo i nuovi obblighi normativi; 

VISTE le proprie precedenti deliberazioni, esecutive ai sensi di legge:  

 n. 57 del 04/03/2022 recante ad oggetto “Regolamento degli Uffici e Servizi. - Modifica Organigramma – 

Approvazione”; 

  n. 151 del 20/06/2022 recante ad oggetto “Regolamento degli Uffici e Servizi. - Modifica Funzionigramma- 

Approvazione”;  

 n. 14 del 19/01/2023 recante ad oggetto “Regolamento degli Uffici e Servizi. - Modifica Funzionigramma, 

Organigramma e assegnazione del personale- Approvazione”;  

RITENUTO, pertanto, di dover aggiornare e modifcare come allegato “il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

servizi”,  nel rispetto delle nuove norme sopra richiamate; 

VISTA la proposta di deliberazione n. 64 del 16/03, del Segretario Generale, per l’argomento di cui all’oggetto; 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli Artt. 49 e 147bis, del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, e ss.mm.ii il 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario Generale, prescindendo dall’acquisizione 

del parere contabile in quanto lo stesso atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

DATO ATTO, altresì, che è stato acquisito il parere in ordine alla conformità amministrativa, alle leggi, allo Statuto ed ai 

Regolamenti ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs n. 267/00, e dell’art. 4,comma 4, del Regolamento Comunale sui 

controlli interni, da parte del Segretario Generale, come inserito nella presente deliberazione; 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 54 del 17/03/2023 

Proposta Numero 64/2023 

 

 

DATO ATTO altresì che per la modifica del Regolamento non è necessaria l’informazione preventiva ai soggetti 

sindacali ai sensi dell’art. 4 CCNL 16/11/2022, in quanto non viene modificata l’organizzazione dell’Ente; 

VISTI:  

 il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 3, 48, comma 3, e 89, che attribuiscono alla Giunta Comunale la 

potestà regolamentare e organizzativa in base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e 

secondo i principi di professionalità e responsabilità, con i soli limiti derivanti dalla propria capacita di bilancio e 

dalle esigenze delle funzioni loro attribuiti;  

 lo Statuto Comunale;  

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

1) DI APPROVARE le modifiche al testo del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi” come riportato 

nell’allegato A), e risultante dalle correzioni riportate in dettaglio nell’allegato B), facenti parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

2) DI TRASMETTERE la presente deliberazione:  

 Al Presidente del Consiglio Comunale;  

 Ai Dirigenti;  

 Al Nucleo di Valutazione;  

 Al Collegio dei Revisori dei Conti;  

3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse 

Umane, per i provvedimenti conseguenziali e per la pubblicazione sul Sito Istituzionale nella sezione 

Amministrazione Trasparente;  

4) DI DICHIARARE, con separata votazione, la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 26, stante l’urgenza di dare attuazione a quanto contenuto nella presente. 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA

Pareri

64

REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E SERVIZI - AGGIORNAMENTO E
ADEGUAMENTO AL PIAO, DPR n. 81/2022.

2023

Ufficio Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/03/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Paolo Maggio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Dirigente di Settore (firmato digitalmente)

Sintesi parere:



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

Deliberazione di Giunta Comunale Numero 54 del 17/03/2023 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Assessore Il Segretario Generale 

 

SANNA Salvatore 

____________________________ 

 

 

Maggio Paolo 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio Digitale del Comune di Quartu Sant’Elena, il giorno 

17/03/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 01/04/2023, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Quartu Sant’Elena 01/04/2023 

 

 Il Segretario Generale 

  

Maggio Paolo 

____________________________ 

 

 

 

 

Immediata 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 

[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art 134, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

[ ] Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dieci giorni dalla data di pubblicazione all'albo pretorio 

di questo comune 

 

Pubblicazione all’albo pretorio di questo comune dal _____    al _____( ai sensi dell'art 134, comma 3, D.Lgs 267/2000) 

 

 

  

 

 Il Segretario Generale 

  

Maggio Paolo 

 

________________________ 

 

 

 

 

 


